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INNEHÅLLSFÖRTECKNING



Er styrelse arbetar för
Vår förening är en HSB-certifierad bostadsrättsförening. Vi i styrelsen arbetar för att delge er
viktig information om styrelsens planering av ekonomin och förvaltning i föreningen.

Föreningen har en underhållsplan som uppdateras löpande av styrelsen. I samråd med vår HSB 
ekonom upprättar styrelsen årligen en kvalificerad ekonomisk framtidsprognos.

Ledamöterna i styrelsen har genomgått ett kunskapstest på ämnena bostadsrätt, långsiktigt 
fastighetsägande och föreningsarbete för att få fördjupad kunskap och därigenom kunna förvalta 
föreningen på bästa sätt. 

Mer information i en HSB-certifierad bostadsrättsförening
Med denna verksamhetsberättelse som är en bilaga till årsredovisningen lämnar vi förutom 
förvaltningsberättelsen följande: 

Styrelsens aktuella planer för underhållsåtgärder och nyinvesteringar fem år framåt redovisas 
årligen i verksamhetsplaneringen. 

Utifrån den senast upprättade flerårsprognosen redovisas en ekonomisk prognos för de närmaste 
fem årens månadsavgifter.

Styrelsen erbjuds årligen ett budgetmöte med en förvaltningsekonom från HSB. Budget samt 
flerårsprognos diskuteras då och gås noggrant igenom för att ge styrelsen bästa möjliga 
förutsättningar att planera kommande år. Flerårsprognosen internrevideras även av HSB:s 
förvaltningsekonomer.

ÖPPNAR DÖRREN FÖR ER MEDLEMMAR



Underlag för ekonomisk prog
Vid upprättande av en flerårsprognos utgår man från nuvarande kostnader med de förändringar 
man har beslutat. Man tittar även på förväntad kostnadsutveckling, underhåll och kommande 
investeringar. Föreningens lån tas i beaktande, där man tar hänsyn till trolig ränteutveckling.

Föreningens underhållsplan samt eventuella investeringar spelar stor roll i arbetet med 
prognosen. 

Varför en ekonomisk prognos?
För de enskilda medlemmarna syftar den ekonomiska planeringen till att ge en lugn och 
kontrollerad avgiftsutveckling. En ekonomisk planering ger bra förutsättningar att hålla nere
föreningens kostnader utan att göra avkall på kvalitén. 
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BUDGETERADE MÅNADSAVGIFTER



Varför en underhållsplan?
Enligt föreningens stadgar ska det upprättas en underhållsplan. Att planera det framtida 
underhållet är viktigt både ekonomiskt och tekniskt. Ofta kostar akuta underhållsåtgärder mer än 
planerade och genomtänkta åtgärder. En underhållsplan i kombination med en flerårsprognos 
ger styrelsen rätt underlag för att sätta rätt avgiftsnivå och minimera risken för kraftiga 
avgiftshöjningar. Föreningens underhållsplan sträcker sig över en 30 års period. 

2028 Delvis omputsning fasad, målning puts, byte hängrännor/stuprör 3 835 000 kr

PLANERAT UNDERHÅLL OCH INVESTERINGAR



Långivare Ränta bunden till Akt. kapitalbelopp Akt. räntesats Räntetyp
8155715; Stadshypotek AB 2025-03-30 7 425 000,00 0,87000 Fast
8155715; Stadshypotek AB 2026-04-30 5 818 750,00 2,56000 Fast
8155715; Stadshypotek AB 2025-04-30 7 335 000,00 3,80000 Rörlig
8155715; Stadshypotek AB 2025-06-03 1 793 748,00 3,35000 Rörlig
8155715; Stadshypotek AB 2025-06-03 3 000 560,25 3,55000 Rörlig
8155715; Stadshypotek AB 2025-04-30 1 178 884,00 3,60000 Rörlig

Föreningen har under året löst ett lån på 5,5 mkr. Tre lån har satts om till högre ränta än tidigare.

I dagsläget amorterar föreningen 645 000 kr per år enligt plan. 

Låneränta på omsatta lån med 
bunden ränta

4% 4% 4% 4% 4%

Underkonto, Swedbank 1,05 % 1,05% 1,05% 1,05% 1,05%

Placering SBAB 2,5% 2,5% 2,5% 2,5% 2,5%

LÅN OCH PLACERINGAR



Hälften av styrelseledamöterna, dock minst tre, har genomgått certifieringsutbildning
för styrelseledamöter i HSB-certifierade bostadsrättsföreningar

Skriftlig medlemsinformation har enligt krav delats ut till medlemmarna.

Introduktion av nya medlemmar sker vid inflyttning och i samband härmed överlämnas 
en informationsskrift.

Skriftlig information lämnas till medlemmarna minst två gånger om året.

Medlemsmöte utöver föreningsstämma har hållits under året.

CERTIFIERINGSUPPFÖLJNING



ORDLISTA 

ÅRSREDOVISNING 

En bostadsrättsförening är enligt bokföringslagen skyldig att 
för varje år upprätta en årsredovisning i enlighet med 
årsredovisningslagen. En årsredovisning består av en 
förvaltningsberättelse, en resultaträkning, en balansräkning 
samt en notförteckning. Av notförteckningen framgår vilka 
redovisnings- och värderingsprinciper som tillämpas samt 
detaljinformation om vissa poster i resultat- och 
balansräkningen.

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSEN 

Styrelsen ska i förvaltningsberättelsen beskriva verksamhetens 
art och inriktning samt ägarförhållanden, det vill säga antalet 
medlemmar med eventuella förändringar under året. 
Verksamhetsbeskrivningen bör innehålla uppgifter om 
fastigheten, utfört och planerat underhåll, vilka som har haft 
uppdrag i föreningen samt avgifter. Även väsentliga 
ekonomiska händelser i övrigt under räkenskapsåret och efter 
dess utgång bör kommenteras, liksom viktiga ekonomiska 
förhållanden som inte framgår av resultat- och 
balansräkningen. Förvaltningsberättelsen ska innehålla 
styrelsens förslag till föreningsstämman om hur vinst eller 
förlust ska behandlas.

RESULTATRÄKNINGEN 

Resultaträkningen visar vilka intäkter och kostnader 
föreningen har haft under året. Intäkter minus kostnader är lika 
med årets redovisade överskott eller underskott. För en 
bostadsrättsförening gäller det att anpassa inkomsterna till 
utgifterna. Med andra ord ska årsavgifterna beräknas så att de 
täcker kassaflödespåverkande kostnader och dessutom skapar 
utrymme för framtida underhåll.

AVSKRIVNINGAR 

Avskrivningar representerar årets kostnad för nyttjandet av 
föreningens anläggningstillgångar. Anskaffningsvärdet för en 
anläggningstillgång fördelas på tillgångens bedömda 
nyttjandeperiod och belastar årsresultatet med en kostnad som 
benämns avskrivning. I not till byggnader och inventarier 
framgår även anskaffningsutgift och ackumulerad avskrivning, 
det vill säga den totala avskrivningen föreningen gjort under 
årens lopp.

BALANSRÄKNINGEN 

Balansräkningen visar föreningens tillgångar (tillgångssidan) 
och hur dessa finansieras (skuldsidan). På tillgångssidan 
redovisas anläggningstillgångar och omsättningstillgångar.
På skuldsidan redovisas föreningens egna kapital, fastighetslån 
och övriga skulder. Det egna kapitalet indelas i bundet eget 
kapital som består av insatser, upplåtelseavgifter och fond för 
yttre underhåll samt fritt eget kapital som innefattar årets 
resultat och resultat från tidigare år (balanserat resultat eller 
ansamlad förlust).

ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR 

Tillgångar som är avsedda för långvarigt bruk inom 
föreningen. Den viktigaste anläggningstillgången är 
föreningens fastighet med mark och byggnader.

OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR 

Andra tillgångar än anläggningstillgångar. 
Omsättningstillgångar kan i allmänhet omvandlas till likvida 
medel inom ett år. Hit hör bland annat kortfristiga fordringar 
och vissa värdepapper samt kontanter (kassa) och 
banktillgodohavande.

KASSA OCH BANK 

Banktillgodohavanden och eventuell handkassa. Om  
föreningen har sina likvida medel på klientmedelskonto hos 
HSB-föreningen redovisas detta under övriga fordringar och i
not till denna post. 

LÅNGFRISTIGA SKULDER 

Skulder som bostadsrättsföreningen ska betala först efter ett 
eller flera år, till exempel fastighetslån med längre återstående 
bindningstid än ett år från bokslutsdagen. 

KORTFRISTIGA SKULDER 

Skulder som förfaller till betalning inom ett år, till exempel 
skatteskulder, leverantörsskulder och nästa års amorteringar 
samt fastighetslån som ska omförhandlas inom ett år. 

FOND FÖR YTTRE UNDERHÅLL 

Enligt stadga a för de flesta bostadsrättsföreningar ska
styrelsen upprätta underhållsplan för föreningens hus. I  
enlighet med denna plan, eller på annan grund enligt stadgarna,
ska årliga reserveringar göras till fond för yttre underhåll.
Reserveringen sker genom en omföring mellan fritt och bundet
eget kapital och påverkar inte resultaträkningen. Om  
föreningen under året utfört planerat underhåll görs en motsatt 
omföring till balanserat resultat. Reservering och disposition
av fonden är ett sätt att i redovisningen hantera att utgifterna
för underhåll skiljer sig mycket åt mellan åren och är en del i
föreningens säkerställande av medel för underhåll av
föreningens tillgångar. 

FOND FÖR INRE UNDERHÅLL 

Stadga a reglerar om bostadsrättsföreningen ska avsätta
medel till fond för inre underhåll. Fondbehållningen i
årsredovisningen utvisar föreningens sammanlagda skuld för 
bostadsrätternas tillgodohavanden. 

TOMTRÄTT 

En del föreningar äger inte sin mark utan har ett tomträttsavtal 
med kommunen. Dessa förhandlas normalt om vart tionde år, 
baserat på markvärdet och en ränta, och kan innebära stora 
kostnadsökningar om markpriserna gått upp mycket. 

KASSAFLÖDESANALYS 

I årsredovisningen kan det mellan balansräkning och noter ingå 
en kassaflödesanalys. Kassaflödesanalys är en formaliserad 
uppställning av föreningens in- och utbetalningar under året. 

LIKVIDITET 

Bostadsrättsföreningens förmåga att betala sina kortfristiga 
skulder. Likviditeten erhålls genom att jämföra 
bostadsrättsföreningens likvida tillgångar med dess kortfristiga 
skulder. Är de likvida tillgångarna större än de kortfristiga 
skulderna, är likviditeten god. 

SLUTLIGEN 

En årsredovisning beskriver historien men egentligen är 
framtiden viktigare. Vilka utbetalningar står föreningen inför i
form av reparationer och utbyten? Har föreningen en kassa och 
ett sparande som ger jämna årsavgifter framöver? Uppdaterade 
underhållsplaner samt flerårsprognoser för att kunna svara på 
ovanstående är viktiga. Fråga gärna styrelsen om detta även     
om det inte st r något i årsredovisningen.


